
Совет Старо-Мавринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

24.06.2024 №132

О внесении изменений в решение Совета 
Старо-Мавринского сельского поселения 
24.04.2018г. №104 «Об утверждении
Положения о порядке и условиях оплаты 
труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных 
служащих, специалистов в органах 
местного самоуправления Старо- 
Мавринского сельского поселения 
Заинского муниципального района»

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной 
службе от 2 июня 2013г № 50-ЗРТ, Уставом Старо-Мавринского сельского 
поселения Заинского муниципального района, Совет Старо-Мавринского 
сельского поселения Заинского муниципального района Республики 
Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Старо-Мавринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 24.04.2018г №104 "Об утверждении 
Положения о порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, специалистов 
в органах местного самоуправления Старо-Мавринского сельского поселения 
Заинского муниципального района" (с изменениями, внесенными решениями 
Совета Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального 
района от 28 мая 2018 №107, от 26.11.2018 №134, от 10.12.2018 №136, от 
22.09.2020 №8, от 29.12.2021 №51, от 30.09.2022 №77, от 06.12.2022 №81, от 
28.02.2023 №97), следующие изменения:

1.1. В Положение о порядке и условиях оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, 
специалистов в органах местного самоуправления Старо-Мавринского



сельского поселения Заинского муниципального района, утвержденного 
указанным решением, следующие изменения:

в пункте 2.2 слова "12 688 рублей" заменить словами "13 323 рубля"; 
в пункте 2.6 слова "18 процентов" заменить словами "41 процента"; 
в пункте 2.14 слова "12 688 рублей" заменить словами "13 323 рубля"; 
в абзаце втором пункта 2.11. слова "56 процентов" заменить словами 
"107 процентов";
в подпункте 3 пункта 2.15 слова "15 процентов" заменить словами "37 

процентов".
1.2. Приложение 2 Положения о порядке и условиях оплаты труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих, специалистов в органах местного самоуправления Старо- 
Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района, 
утвержденного указанным решением, изложить в следующей редакции:

«Размер денежного вознаграждения Главы Старо-Мавринского сельского
поселения

Наименование
должности

Размер денежного 
вознаграждения (в рублях)

Г лава муниципального 
образования

18 260

2. Опубликовать настоящее решение на специальных информационных 
стендах на территории населенных пунктов, на сайте Заинского 
муниципального района в разделе «Сельские поселения» и на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» 
(PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Установить, что:
настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования;
действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 июля 2024 года.
4. Руководителям органов местного самоуправления привести в 

соответствие с данным положением локальные акты.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, 
Глава Старо-Мавринского 
сельского поселения


